COMMUNE DU THOLONET.

COMPTE-RENDU DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL EN DATE DU 30 NOVEMBRE
2020.

L'an deux mille vingt, le trente novembre a dix-huit heures trente, les membres du Conseil Municipal du
Tholonet, légalement convoqueés, se sont réunis en le lieu ordinaire de leurs séances, salle du conseil
municipal, sous la présidence de Monsieur Vincent LANGUILLE, Maire du Tholonet.

Etaient présents (13) : MM. BRICO Patrick, GILBERT Geraldine, FACCHINI Lara, RAOUX Alexandre,
LOPEZ-LINARES Laurence, EBERMEYER Marie, AMATE Anne, PIVOT Gilles, GUARDIA Fabien, AUDO Eric,
AUSSET Marie-Hélene, THOMAZEAU Amandine, COTS Michéle.

Procurations (5) : MM. VITALIS Maxime a LOPEZ-LLINARES Laurence, MEYER Gwion a BRICO Patrick,
PENADILLE Stéphan a RAOUX Alexandre, FAVRE Tatiana a LOPEZ-LLINARES Laurence, WORINGER
Ariane a RAOUX Alexandre.

Le procés-verbal de la séance du 03 novembre 2020 est approuvé a I'unanimité.
M. Eric AUDO est désigné secrétaire de séance.

Compte-rendu des décisions du Maire prises en application de l'article L 2122-22 du CGCT,
en vertu de la délibération n°25/20 du 27 juillet 2020.

Néant.

Commune LE TriL:. . -,



1 - CREATION DE POSTE.

M. le Maire informe |'assemblée que, conformément a l'article 34 de la loi du 26 janvier 1984, les emplois
de chaque collectivité ou établissement sont créés par l'organe délibérant de la collectivité ou de
I'établissement.

Il appartient donc au conseil municipal de fixer I'effectif des emplois nécessaires au fonctionnement des
services.

Monsieur le Maire expose a l'assemblée qu'il convient de créer un poste au sein des effectifs de la
commune, afin de permettre un avancement de grade suite a la réussite a un examen professionnel,
pour un agent déja en poste au sein de la collectivité.

1l est précisé que cet avancement a été soumis a l'avis de la Commission Administrative Paritaire placee
aupres du Centre de Gestion.

II convient donc de créer le poste suivant :
- Adjoint d‘animation principal de 2" classe a temps non complet de 32 h ;
Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré a I'unanimite,
- DI:ECIDE la création du poste tel qu'évoqué ci-avant,
- DECIDE de modifier ainsi que suit le tableau des effectifs du personnel communal :
Ajout d’un poste d’adjoint d’animation principal de 2" classe a temps non complet de
32h;
- APPROUVE le nouveau tableau des effectifs annexé a la présente.

2 - DECISION MODIFICATIVE N°5 — BUDGET 2020 DE LA COMMUNE.

Monsieur le Maire rappelle le vote du budget primitif de la commune pour |'exercice 2020, lors de la
séance du Conseil Municipal du 15 juin 2020.

Il convient de procéder a des augmentations de crédits sur la section de fonctionnement.

Monsieur le Maire expose qu'il est nécessaire de réaliser une décision modificative ainsi que suit :

AFFICHE LE
© -3 DEC. 2020

Commune LE THOLONET



Dépenses (1) Recettes M
Désignation . : ot z
Diminution de Augmentation Diminution de Augmentation
crédits de crédits credits de crédits
FONCTIONNEMENT

D-6413 : Personnel non titulaire 0.00 € 7 000.00 €] 0.00 € 0.00 €
D-64168 : Autres emplois d'insertion 0.00 €] 16 600.00 € 0.00 € 0.00 €
D-6417 : Rémunérations des apprentis 0.00 € 2 400.00 € 0.00€ 0.00 €
TOTAL D 012: Charges de personnel et frais assimilés 0.00 € 26 000.00 € 0.00 € 0.00€
R-6419 : Remboursements sur rémunérations du personnel 0.00 € 0.00 € 0.00€ 12 800.00 €
TOTAL R 013 : Atténuations de charges 0.00 € 0.00€ 0.00 €| 12 600.00 €
D-66111 : Intéréts réglés a I'échéance 0.00 € 150.00 € 0.00 € 0.00 €
TOTAL D 66 : Charges financiéres 0.00 € 150.00 €| 0.00 € 0.00€
R-70311 : Concession dans les cimetiéres (produit net) 0.00 € 0.00 € 0.00 € 2050.00 €
TOTAL R 70 : Produits des services, du domaine et 0.00 €| 0.00 € 0.00 € 2050.00 €

ventes diverses
R-752 : Revenus des immeubles 0.00 € 0.00 € 0.00 € 2900.00 €
TOTAL R 75 : Autres produits de gestion courante 0.00 € 0.00€ 0.00 € 2900.00 €
R-7788 : Produits exceptionnels divers 0.00 € 0.00 € 0.00 € 8 600.00 €
TOTAL R 77 : Produits exceptionnels 0.00 € 0.00€ 0.00 € 8 600,00 €
Total FONCTIONNEMENT 0.00 € 26 150.00 €| 0.00 € 26 150.00 €
Total Général 26 150.00 € 26 150.00 €

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré a I'unanimite,

- AUTORISE M, le Maire a opérer la Décision Modificative n°5 sur le budget de I'exercice 2020
de la commune, telle que présentée ci-dessus. AFFICHE LE

-3 DEC. 2020

Commune LE THOLONET
Monsieur le Maire rappelle les dispositions législatives de la loi n°2015-177 qui a réduit le nombre des
opérations funéraires devant faire I'objet d'une surveillance par les forces de sécurité, et le décret
n°2016-1253 relatifs aux opérations funéraires qui adapte les dispositions réglementaires a cette
démarche de simplification.

3 - FIXATION DU TARIF UNITAIRE DES VACATIONS FUNERAIRES.

Ainsi, seules les opérations de fermeture du cercueil lorsqu'il y a crémation, s'effectuent en présence
d’un agent de police municipale délégué par le Maire, ou du Maire et de ses adjoints en leur qualité
d’officier de police judiciaire.

Seuls les cas exposés ci-dessus ouvrent droit a la perception de vacations funéraires pour les agents de
police municipale.

Toutes les autres opérations ne font plus 'objet d’une surveillance par les forces de sécurité et ne
donnent pas droit au versement d'une vacation.

Le décret n°2016-1253 précise que les vacations funéraires versées par les familles sont obligatoirement
comprises entre 20 et 25 €. Elles sont fixées par le Maire aprés avis du conseil municipal.

Le montant unitaire précédemment instauré par délibération du 03 mai 2010 était fixé a 20 euros.

Il est donc proposé de fixer a compter du 1% décembre 2020, le tarif des vacations funéraires exposees
ci-avant, a la somme de 25 €.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré a I'unanimité,



- DECIDE de fixer le tarif unitaire des vacations funéraires a 25 €.

4 - CONTRAT DE PREVOYANCE COLLECTIVE. MAINTIEN DE SALAIRE DES AGENTS.
AVENANT AU CONTRAT AVEC TERRITORIA MUTUELLE.

Monsieur le Maire rappelle la délibération du 09 octobre 2017, approuvant la convention entre la
commune du Tholonet et le groupement AG2R/SMACL, désormais TERRITORIA MUTUELLE, pour
I'adhésion au contrat de prévoyance collective relatif a la garantie de maintien de salaire des agents a
partir du 1*" janvier 2018.

Monsieur le Maire explique que l'avenant présenté par la TERRITORIA MUTUELLE a pour objet
I"augmentation du taux de cotisation sur salaire des agents a compter du 1°" janvier 2021.

Ce taux passera a compter de cette date, de 0.79 a 0.85 % pour tous les agents adhérents au contrat.

Les agents refusant I'augmentation de cotisation, et souhaitant résilier leur adhésion ont été informés
par le prestataire de cette possibilité.

Compte tenu de ce qui vient d'étre exposé, il est proposé au Conseil Municipal d'approuver les termes
de l'avenant au contrat collectif de prévoyance complémentaire, joint a la présente délibération.

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéré a I'unanimité, AFFICHE LE

- APPROUVE les termes de I'avenant a passer avec TERRITORIA MUTUELLE, = 3 DEC. 2020

- AUTORISE M. le Maire a signer 'avenant. Commune LE THoLoN
- ET

5 - OPERATION FACADES. DEMANDE DE SUBVENTION AU TITRE DE L'AIDE A
L'EMBELLISSEMENT DES FACADES ET PAYSAGES DE PROVENCE DU CONSEIL

DEPARTEMENTAL DES BOUCHES-DU-RHONE.

Monsieur le Maire rappelle I'adhésion de la commune au nouveau dispositif d'aide du Conseil
Départemental par délibération du 09 septembre 2019, relatif a la mise en valeur des centres anciens
et des paysages de Provence.

Le versement des aides par la commune est subordonné au controle des travaux par I'équipe
opérationnelle compétente, a la présentation des autorisations administratives et des justificatifs de
dépenses correspondantes et au respect par le bénéficiaire des prescriptions architecturales et
techniques.

Le Département peut ainsi, sous réserve des conditions mentionnées ci-dessus, attribuer par la suite
une subvention de 70 % sur les sommes versées par la commune au bénéficiaire.

La commune a versé au « Cercle Artistique de I'Union » une subvention d’'un montant de 8 195 €,
correspondant a 50 % du co(t supporté pour la réfection de la facade du batiment (total des travaux
16 390 € TTC).
1l convient donc de demander une subvention a hauteur de 70 % de la somme versée, soit 5 736,50 €.
Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéré a I'unanimite,

- SOLLICITE une subvention départementale a hauteur de 70% des aides accordées par la

commune aux particuliers listés ci-avant, soit la somme de 5 736,50 €,
- CHARGE M. le Maire du suivi administratif et financier de cette affaire.

6 - FIXATION DES TARIFS DE REPROGRAPHIE DES AUTORISATIONS D'URBANISME.




Monsieur le Maire rappelle la décision n°52/20 du 08/09/2020 supprimant la régie de recettes de la
bibliothéque municipale a compter du 1°" septembre 2020.

Parmi les tarifs d'encaissement rattachés a cette régie, figurait la reproduction compléte des dossiers
d’autorisations d‘urbanisme, fixée forfaitairement a 65 € ou collt réel payé par la collectivité aupres de
la reprographie en cas de dossier important excédent ce montant, sur justificatif.

Afin de permettre a la commune de continuer a encaisser les recettes liées a ces actes, il est proposé
de définir les nouveaux tarifs a compter du 1°" décembre 2020.

Les recettes ci-apres exposées seront encaissées par 'émission d'un titre de recettes, et recouvrées
classiquement en qualité de recettes publiques :

- 70 € forfaitaire pour la reprographie d'un dossier complet d'autorisation d’'urbanisme,

- Colt réel payé par la collectivité pour les dossiers volumineux, sur justificatifs de facturation,

- Frais d'affranchissements payés par la collectivité, pour les envois postaux, sur justificatifs de
facturation,

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré a 'unanimitg,

- APPROUVE la proposition de M. le Maire,
- DECIDE de fixer les tarifs de reprographie des autorisations durbanisme tels que mentionnés
dans la présente délibération.

AFFICHE LE
= 3 DEC. 2020

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée a 19 heures 10. Commune LE THOLONET

Monsieur le Maire soussigne, certifie que le présent proces-verbal comprenant toutes les délibérations
prises par le Conseil Municipal dans ladite séance a été affiché, conformément aux prescriptions de
I'article L 2121-25 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Vincent LANGUILLE,




